
Zápis a usnesení z 18. zasedání Rady obce Ostravice 

 
Datum zasedání:   13. 5. 2019, čas 16:00 

Počet členů rady obce: 5 

Přítomno členů:   5 (dle prezenční listiny) 

  

Zápis z jednání a usnesení: 

  

Bod jednání - usnesení 

 

1. - 1/18 Program zasedání 

Rada obce schvaluje přednesený program dnešního zasedání rady obce. Program je totožný s 

projednávanými body. 

 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

2. - 2/18 Žádost o umístění dopravního značení 

Rada obce Ostravice projednala umístění svislého dopravního značení č. IP 10a „Slepá pozemní 

komunikace“ na místní komunikaci 4c, v místě u restaurace U Řeky. Rada obce pověřuje místostarostu 

oslovením dopravního projektanta připojením k úpravě dopravního značení lokality Sepetná. 

 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

3. - 3/18 Rozšíření VO Sepetná 

Rada obce Ostravice projednala plnění usnesení 6/6 ze dne 17. 12. 2018 (potřebu rozšíření veřejného 

osvětlení u hotelu Sepetná). Rada obce pověřuje místostarostu objednáním rozšíření veřejného osvětlení 

dle nabídky č. 20190430 firmy G + V Elektro Trading, s. r. o., Frýdlant nad Ostravicí, Hlavní ul. 163, PSČ 

73911, IČO: 25373153. 

 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

4. - 4/18 Souhlas se stavbou - věcné břemeno 

Rada obce Ostravice souhlasí s vydáním souhlasu se stavbou rodinného domu na poz. p. č. 4485, p. č. 

762/1 a st. 107, v k. ú. Staré Hamry 2 dle předložené situace, pro vedení inženýrských sítí v pozemku obce 

tj. p. č. 4486, bude předložená smlouva o smlouvě budoucí pro zřízení věcného břemene pro vedení 

vodovodní přípojky a přípojky na optickou síť a NN za cenu 2.000,- Kč. 

 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

5. - 5/18 Studie využitelnosti budovy pošty a stavebního úřadu 

Rada obce Ostravice vzala na vědomí informace, že zájemci o pronájem lékárny od svého záměru 

odstoupili. Z důvodu efektivního využití prostor budovy pošty a stavebního úřadu Rada obce Ostravice 

pověřuje místostarostu obce zpracováním studie využitelnosti budovy jako obecního úřadu, pošty, a 

výdejny léků. 

 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 



6. - 6/18 Záměr pronájmu pozemku 

Rada obce Ostravice schvaluje vyvěšení záměru nájmu části  cca 18 m2  z pozemku p. č. 2098/3 vedle 

stánku vinotéka pro letní posezení. Rada obce Ostravice stanoví podmínky pronájmu ploch na 60,- Kč/1m2 

rok (5 Kč/měs).  

 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

7. - 7/18 Změna užívání 

Rada obce Ostravice schvaluje změnu užívání stánku  na p. č. 2098/3 (autobusové nádraží) z 

prodejny ovoce a zeleniny na provozovnu kosmetiky a pedikúry. 

 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

8. - 8/18 Umístění občana obce v Domově pro seniory 

Rada obce Ostravice schvaluje umístění paní  ( ) v Domě 

pro seniory (OÁZA, Medela, Domov sv. Jan Křtitele apod.), kde jí bude zajištěna celodenní péče a dohled, 

který jí rodina není schopna poskytnout. Obec Ostravice se bude podílet finanční částkou max. 20 tis. 

ročně.   

 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

9. - 9/18 Prodloužení nájmů 

Rada obce Ostravice schvaluje prodloužení nájmu bytů v Domě s byty pro seniory č. p. 324 za stávajících 

podmínek: 

na dobu určitou od 1. 6. 2019 do 31. 5. 2020 

-  

na dobu určitou od 1. 7. 2019 do 30. 6. 2020 

-  

-  

  

Rada obce Ostravice schvaluje dodatky k nájemní smlouvě pro nájemce bytů v domě č. p. 233, kde 

nájemné bude stanoveno na 50,- Kč/m2 s platností od 1. 7. 2019. 

. 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

10. - 10/18 Žádost o dopravně technické opatření 

Rada obce Ostravice projednala žádost paní  o zřízení příčného zpomalovacího prahu, 

prověření dopravního značení a zřízení ochranné stěny u kontejnerů v ulici za kostelem. Rada obce 

Ostravice pověřuje místostarostu obce zadáním provedení požadovaných opatření.  

 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

11. - 11/18 Akce Kolo-běh 

Rada obce Ostravice projednala žádost o 

partnerství a finanční podporu na zajištění 2. ročníku sportovně rekreačního závodu Kolo-běh Frýdlantskem 

nad Ostravicí. Rada obce schválila finanční dar ve výši 4.900,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem 

smlouvy. 



Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

12. - 12/18 Linka bezpečí 

Rada obce Ostravice projednala žádost paní Soni Petráškové, ředitelky Linky bezpečí, z. s. se sídlem 

Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, IČ: 613 83 198 o podporu provozu Linky bezpečí. Rada obce Ostravice 

schválila finanční dar ve výši 5.000,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

13. - 13/18 OSA 

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl mezi 

společností OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. , Čs. armády 786/20, 

Bubeneč, 160 00 Praha, IČ: 638 39 997 a Obcí Ostravice, Ostravice 577, 739 14, IČ: 002 97 046, týkající 

se hudební produkce při pořádání akce XXVIII. obecní ples a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

14. - 14/18 Smlouva ČEZ 

Rada obce Ostravice schvaluje smlouvu se společností ČEZ Distribuce a.s, Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 247 29 035 a pověřuje místostarostu obce podpisem smlouvy. 

 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

15. - 15/18 Zařazení komunikace do pasportu komunikace 

Rada obce Ostravice souhlasí s tím, aby obec nechala zařadit do pasportu MK komunikaci v lokalitě Jarní 

stráně, na pozemku p. č. 1760/5 v k. ú. Ostravice 1. Komunikace byla vybudovaná společností J&T s 

parametry pro místní komunikaci. Obec je vlastníkem pozemku, komunikace a také inž. sítí v ní 

umístěných. 

 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

16. - 16/18 Smlouva o technické pomoci 

Rada obce Ostravice schvaluje smlouvu o technické pomoci při sestavování stanovisek k připojení na 

vodovodní řád obce Ostravice s Ing. Ladislavem Holčákem, 708 00 Ostrava - Poruba, V Zahradách 

2245/185, IČO: 121 29 526. 

 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

17. - 17/18 Valcířská 50 

Rada obce Ostravice dává souhlas s pořádáním akce Valcířská 50. Rada obce Ostravice schvaluje 

zapůjčení párty stanu na základě smlouvy o výpůjčce panu Ivanu Pěknicovi, Základní organizace OS 

KOVO ArcelorMittal Česká republika, Vratimovská 689 Ostrava 707 02, IČO: 146 16 467. Rada obce 

pověřuje starostku k podpisu smlouvy.  

 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 



18. - 18/18 Smlouvy Česká pošta 

Rada obce Ostravice schvaluje dohodu o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb s Českou poštou s. 

p., Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599, IČO 471 14 983 a pověřuje starostku obce podpisem 

smlouvy.  

 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

19. - 19/18 Kontokorentní úvěr 

Rada obce schvaluje záměr přijetí kontokorentního úvěru ve výši 3.500.000,- Kč a pověřuje starostku obce 

k oslovení bankovních ústavů Komerční Banka a Česká Spořitelna k podání nabídek a jejich následné 

projednání zastupitelstvem obce. 

 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Zápis sepsán: 13. 5. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Mgr. Pavlína Stankayová v. r.  

Starostka obce Ostravice 

……………………………………… 

Tomáš Kokeš v. r. 

Místostarosta obce Ostravice 




